BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 455/TCHQ-TXNK

V/v trả lại đơn đề nghị xác định trước mã số hàng hóa
Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Sumika Electronic Materials Việt Nam.
(Đ/c: Lô RBF-B, số 108 đường Hữu Nghị, Vsip Bắc Ninh - Xã Phù Chẩn - Thị xã Từ Sơn - Bắc

Ninh)

Tổng cục Hải quan nhận được Đơn đề nghị xác định trước mã số hàng hóa số
0901/2020/SEMV ngày 9/1/2020 của Công ty TNHH Sumika Electronic Materials Việt Nam
(Công ty) đề nghị xác định trước mã số cho mặt hàng có tên thương mại là Phim phân cực
(Polazized Film). Qua xem xét, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Khoản 3 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 của Bộ Tài chính
sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 thì hồ sơ đề nghị
xác định trước mã số của Công ty không đáp ứng quy định do các thông tin cung cấp chưa đầy
đủ. Cụ thể:

- Tại điểm 16.b Mục C: không có thông tin về thời gian dự kiến nhập khẩu hàng hóa.

Tổng cục Hải quan gửi trả Đơn đề nghị xác định trước mã số nêu trên (kèm mẫu), để
Công ty TNHH Sumika Electronic Materials Việt Nam biết và hoàn thiện hồ sơ đảm bảo đủ
thông tin chính xác thống nhất về hàng hóa đề nghị xác định trước mã số theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK (Huyền - 3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Thu Hương